stinguere, utrius tandem esset id, quod in manibus haberent, ipsa tractationis similitudine fallente. Quam nostram sententiam ut stabiliamus, videndum est, num ex vestigiis quibusdam Ibycum quoque ludos Peliae scripsisse eruamus.

Zenob. Provn. II, 45. *Ἀγῶν πρόφασιν οὐκ ἐπιδέχεται. ὁ Μίλων ὁ παροιμιογράφος Ἰβύκειον τὴν παροιμίαν ταύτην φησὶν, ὡς πρώτου χρησαμένου τοῦ Ἰβύκου.* Quae praeterea frgm. XXIII adscriptissimus, celebratissimum fuisse proverbium docent. Scholiasta autem Platonis p. 370. Bekk. *ἀγῶν πρόφασιν οὐκ ἀναμένει. Αἰσχύλος δὲ φησι Γλαύκῳ Ποτνιαῖ.* *Ἀγῶν γὰρ ἄνδρας οὐ μένει ληλειμμένους.* Potniensis autem Glaucus fuerat inter ipsos certatores horum ludorum in Peliae institutorum honorem isque ab equabus in furorem exstimulatis discerptus, v. Hermann. de Aesch. Glaucis, Opuscc. II. p. 62. Quum autem istud Ibycium effatum vulgo tritum esset, certum puto, Aeschylum hanc sententiam ex carmine Ibycio easdem res complexo in suam fabulam derivasse, qui Ibycia carmina procul dubio in Sicilia cognosset. Forsitan de industria hominibus Siculis, inter quos Ibycum versatum vidimus, gratificaturus ita scripsit, quibus fabulam transmitteret. Ut similis sit res Pind. Ol. XI, 15, ubi Locrenses Epizephyrios poetica facultate excellentes laudaturus poeta suavissime alludit ad Cycnum, carmen Stesichori, cum Locrensibus conjuncti, quod egregie docuit Welcker. Jahn. An-

nall. l. c. p. 136. — Iluc accedit, quod Argonauticas res Ibyco tractatas intelligimus ex frgm. XXI, ad quas pertinere etiam frgm. XXII coniecimus. Nisi forte et haec frgmm. et XXIII in ludis Peliae infuerunt.

Quantum praeterea ex reliquiis utriusque poetae iudicare licet, et metra carminum simillima fuerunt, quae maximam partem dactylico tenore labuntur, et eadem fere argumenta utriusque tractata; dialectus Dorica sapienter temperata utriusque communis. Quibus rebus omnibus effectum est, ut scriptores veteres frequenter utrumque componerent. Posteriore tempore credibile est, utriusque poetae opera in unum volumen esse conscripta, quod de Ananii et Hipponactis carminibus, de quibus similes dubitationes agitatae videntur, non sine causa suspicatus est Welcker. Hipp. et Anan. p. 109. Similis sors Simonidis et Bacchylidis carminibus obtigisse videtur, v. c. frgm. LXI. Neue —

Movit hanc quaestionem primus Neuius, in censura Stesich. Klein., Annall. literar. Berolinenss. 1829, nr. 91, 92., p. 731. Stesichori enim editor plane non attigit hanc rem, nisi quod pag. 6. ad definiendam Stesichori aetatem adhibet crebram cum Ibyco compositionem. At eam causam ex aequalitate aetatis petitam, (et ne fuerunt quidem aequales, siquidem quum senex esset Stesichorus, in ipso flore aetatis constitutus erat Ibycus,) non sufficere in explicandis omnibus locis verissime no-

tavit Neuius, etiamsi ita expedire possis frgm. VI, ut Scholiasta similes scriptores sociaverit. Sed mirum esse addit, utrumque referri usurpasse *χάρμη* novo significato, utrumque *πηνέλοψ*, *βρυαλλίχται*; mirum, neminem frgm. XIV Ibycum et Stesichorum conjunctos afferre; nec leve esse, dubitatum de auctore *τῶν Ἄθλων*. Ex quibus non reticet natam sibi suspicionem, Grammaticos carmina sine notitia auctoris transmissa certis auctoribus assignasse de suo, non discernentes acute inter utrumque poetam. Id si verum esse reperiretur, nec nostrae aetatis critico nefas esse, carmina anonyma ad certos adscribere auctores, ut haec quaestio ventilanda et in omnes partes accurate excutienda videretur.

Instituimus quaestionem, ut erat officii nostri: quo Neuius tendit, nobis non progrediendum esse rati sumus. Rariora vocabula usurpasse utrumque, mirum nobis non accidit, qui cognationem poetarum respiceremus: Stesichori mentionem perperam illatam judicavimus in eo fragmento, quod neque Kleinius tetigit neque Neuius: cur frgm. XIV Stesichorum et Ibycum conjunctos non deprehenderemus, ejus rei explicare studuimus rationem; in frgm. XXIII denique dubitationem illam Grammaticorum probabiliter puto direminus. Alii aliter judicabant: nos nostra certe a probabilitate commendari existimamus. —

Quae carmina Ibyci ad Stesichoriorum normam

accedere videbantur, eorum quae supersunt fragmenta disposuimus ita, ut ad argumenta fabularum ordinem eorum et complexum dirigeremus. Sed quum, quod sciamus, nemo naturam et usum horum carminum singularium paullo curiosius excusserit, non defugiendus hic nobis labor videtur, quem ipsum hoc nostrum institutum injunxit.

Quo tempore in Graecia ipsa largus ille epicorum poetarum fons exarescebat et si qui pauci ei generi poesis operam navabant, a prisca illa simplicitate et ingenio vatis Homeri in dies degenerabant magis, in Graecia Sicilia exstitit Stesichorus Himierensis, — nam de iis, qui hunc antecessere, incerta omnia sunt, — qui et labanti jam epici carminis honori substrueret cum eodemque conjungeret id, quod indoles aetatis flagitabat, hoc est, ut argumenta epica lyricis modis exsequeretur, quo usui praesenti convenirent, v. Plut. Mus. 3. *Στησίχορος καὶ οἱ ἀρχαῖοι μελοποιοὶ, ποιῶντες ἔπη, τούτοις μέλη περιτίθεσαν.* Sed quum ejusmodi carminum ne unum quidem ex communi Graecarum literarum naufragio servatum supersit, multae res non facile dispellenda obscuritate obteguntur. Quantum tamen vel ex nutu veterum extricari possit vel ex reliquiis carminum probabiliter extundi, experiemur. Sed quum non tam de Stesichoro mens sit scribere, quam ad Ibycum referre omnia, hanc veniam expetimus, ut quae de Stesichori carminibus, quibus Ibycia fuisse consimilia demon-

strare connisi sumus, narrantur, ad Ibycum liceat accommodare.

De Stesichoro ita Quintilian. Instt. orr. X, 1. 62. »Stesichorum quam sit ingenio validus materiae quoque ostendunt, maxima bella et clarissimos canentem duces et epici carminis onera lyra sustentem. Reddit enim personis in agendo simul loquendoque debitam dignitatem, ac si tenuisset modum, videtur aemulari proximus Homerum potuisse: sed redundat atque effunditur: quod ut est reprehendendum, ita copiae vitium est.« *Maxima bella* cecinit et *clarissimos duces*, non aequalium, sed heroum, veluti labores Herculis, vastationem Trojae, Eriphylam, Cycnum, alia. *Lyra sustinuisse onera epici carminis* scribit Quintil., quandoquidem magnum quid erat, ea lyrae modis adaptari, quae ab epicis poetis heroici carminis aequali tenore tradita essent. Nam quum relicui poetae Lyrici modice mythis uterentur ad extollendum splendorem rerum praesentium, Stesichorus eos pro fundamento carminum posuit. Unde factum est, ut Stesichoria carmina proxime ad naturam τῶν ἐπῶν accederent; quae quo ambitu fuerint, Orestae docet memoria, in duos divisae libros, v. Klein. frgm. XXXVIII, quam amplitudinem alia quoque carmina aequasse videtur consentaneum, ut *Δίου περσίδα*. Quum autem haec poesis ex epici carminis stirpe pullulasset tanquam germen, non mirandum est, in aliis quoque rebus non magnum

discrimen inter utramque intercessisse: loquentes inducuntur personae, ut ab epicis poetis, ita ab Ibyco, v. frgmm. XXVII, LIV; de Stesich. v. Quintil.; numeri fere dactylici, supra heroici carminis mensuram non raro exuberantes; dialectus servata epicorum, admixtis formis Doriis, ut par erat, a choricis poetis Doriensibus; vel ipsi tituli carminibus praefixi similitudinem heroici carminis evincunt, uti *Ἰλίου πέποις*, *Γηρυονηΐς*, *Κύκνος*, *Ἄθλα ἐπὶ Περίῃ* (ell. Hom. Il. inscriptione libri XXIII. *Ἄθλα ἐπὶ Πατρόκλῳ*). Unde explicatur, cur veteribus Homeri simillimus visus sit, v. Klein. p. 32 sq. Illud per accidit mirum, quod Ibyciorum carminum ne unus quidem titulus, quod quidem compertum habeam, proditus est a veteribus: quum ejus carmina septem libris comprehensa tradantur fuisse, Stesichoria autem viginti sex compleverint, statuendum videtur, neque tam multa neque tam amplius ambitus carmina Rheginum pepigisse, modo in dispensandis carminibus operam suam eodem fine moderati sunt Grammatici.

Licet tamen his praedita virtutibus carmina Ibyci et Stesichori ad heroicorum naturam carminum aspirarent, tamen erat, quibus ab illis recederent non leviter. Ut mirifice falsi sint, si qui de Stesichoro epico cogitant, uti Molmikius fecit, in hist. lit. Gr. p. 303. Nam *Ὅμηρος μὲν ἔπη ἐποίησεν, Στησίχορος δὲ μελοποιὸς ἦν*, verba sunt Dion. Chrys. II. p. 284. Erant enim haec carmina non ad res

priscas tradendas composita, sed usui praesenti destinata; non ab uno ἀοιδῶν vel ῥάψωδῶν decantabantur, sed choro agebantur saltanti, unde in strophas, antistrophas et epodos divisa erant: metra licet originem poesis haud dubie prodant, lyrica; sermo denique ipse et verborum junctura ad Pindari magnificentiam paullatim surgebat.

Sed perdifficilis se offert quaestio, quibus tandem rebus incitantibus confecta in quem usum consignata illa carmina fuerint. Victoribus ludorum celebrandis non poterant esse scripta: quae carmina licet mythorum usum flagitarent, delectu tamen opus fuit neque ea duorum librorum mensuram recipiebant. Quare qui Pindari carmen Pyth. IV. pro exemplo Stesichoriorum carminum voluerunt haberi, recte illi quidem, si fabularum expositionem spectarunt diductiorem; sin Stesichoro idem consilium fuisse sibi persuaserunt, in maximo errore versantur. Et tamen lyricus poeta opus habebat et occasione, qua ad scribendum compelleretur et fine, ad quem omnem operam suam conferret. Eamque et occasionem et finem non privatum quendam fuisse sed publicum, in rei ipsius ratione et in natura horum carminum positum est. Falsissime enim Klein. Stesich. p. 53. statuit, Stesichorum carmina heroico-lyrica in festis conventibus ad lyram cecinisse; quanquam posteriore tempore a singulis decantabantur, v. Andronic. *περὶ τὰξ. ποιητῶν* in Bekk. Anecd. Gr. p. 1461. *γνώρισμα*

λυρικῶν ποιητῶν τὸ πρὸς λύραν τὰ τούτων ᾄδασθαι μέλη, ὡς τὰ τοῦ Πινδάρου καὶ Στησιχόρου καὶ Ἀνακρέοντος καὶ Ἀλκμαῖνος, Ἀλκαίου, Βακχυλίδου, Σιμωνίδου, Ἰβύκου, καὶ τὰ τῆς μουσικωτάτης Σαπφοῦς. In veterum silentio circumspiciendum est, num quid in carminum reliquiis insit, quod ad veritatem indagandam perducatur. Servavit haec ex Oresteia Stesichori Scholiast. Arist. Pac. 797. ἔστι δὲ παρὰ τὰ Στησιχόρου ἐκ τῆς Ὀρεστειᾶς·

Τοιάδε χρῆ Ἥραριτων δαμώματα καλλικόμων ὕμνεϊν,
 Φρύγιον μέλος ἐξευρόντα
 ἄβρωῶς, ἦρος ἐπερχομένου. 17)

Videtur haec versuum complexio ita comparata fuisse, ut certis intervallis recurreret. Docent autem verba, publice carmen fuisse cantatum: teste enim Schol. δαμώματα sunt τὰ δημοσίᾳ ᾄδόμενα. Uti Pindar. Isthm. VII, 8. πανσάμενοι δ' ἀπρήκτων κακῶν — γλυκὺ τι δαμωσόμεθα καὶ μετὰ πόνον. Carmen δημοσίᾳ ᾄδεται, quum juvenes in vestibulo

17) Ita hos versus Phrygio modo cantatos a Kleinio frgm. XXXIX non recte descriptos, dispescendos esse, me docuit C. O. Muellerus. Schema hoc est:

$$\begin{array}{cccccccccccccccc} \prime & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \times \\ \times & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup & \cup \end{array}$$